Mitteilungen SEV
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins :
gemeinsames Publikationsorgan des Schweizerischen
Elektrotechnischen Vereins (SEV) und des Verbandes
Schweizerischer Elektrizitätswerke (VSE)
Band (Jahr): 57 (1966)
Heft 22

Hals für versenkten Einbau, zum Einstecken. Schraubenlose
Anschlussklemmen.
Typenbezeichnung: Nr. 1906.
Ab 1. August 1966.
Hans Graf, Hedingen (ZH).
Vertretung der Firma Hermann Meliert, Fabrik für Feinmechanik
und Elektronik, Bretten/Baden (Deutschland).
Fabrikmarke: »J^ v
Starterhalter für 2 A, 250 V.
Verwendung in trockenen Räumen.
Ausführung: Gehäusesockel aus weissem Isolierstoff mit 2
Befestigungslöchern. Abdeckung unten aus braunem
Hartpapier.
Nr. 1915: mit schraubenlosen Anschlussklemmen.
Nr. 1915/BK: mit Schraubklemmen.
Schalter
Ab 1. Juli 1966.
Carl Maier & Cie., Schaffhausen.
Fabrikmarke: CMC
Schaltschütze bzw. Motorschutzschalter für 40 A, 500 V~.
Ausführung: Schaltschütze mit 3 Hauptkontakten und max.
4 Hilfskontakten. Abwälzkontakte mit 2 Unterbrechungsstellen
pro Pol. Träger der Kontaktteile aus Isolierpreßstoff.
Relais mit direkt beheizten Bimetallpaketen in allen 3 Phasen.
Typ M 40: Schaltschütz für Einbau.
Typ Mp 40: Motorschutzschalter für Einbau.
Relaisbereiche: 7...10 A
9...15 A
14...20 A
18...30 A
28...42 A
Maschinenfabrik Oerlikon, Zürich-Oerlikon.
Fabrikmarke: 0
Luftschütze und Motorschutzschalter.
Ausführung: Luftschütze mit 3 Hauptkontakten und 4
Hilfskontakten. Kontakte aus Silber mit 2 Unterbrechungsstellen
pro Pol. Träger der Kontaktteile aus Isolierpreßstoff. Relais
mit direkt beheizten Bimetallpaketen in allen 3 Phasen.
Typ Nenndaten Ausführung
D 10 16 A, 500 V~
Luftschütz ohne Gehäuse, für Einbau
Luftschütz mit spritzwassersiche-
rem Leichtmetall-Gussgehäuse
Luftschütz mit spritzwassersiche-
rem Isolierstoffgehäuse (Makro-
Ion).
DT 10 16 A, 500 V~
Motorschutzschalter (MS) ohne
Gehäuse, für Einbau
MS mit spritzwassersicherem
Leichtmetall-Gussgehäuse
MS mit spritzwassersicherem
Isolierstoffgehäuse (Makroion).
D 25 30 A, 500 V~
Luftschütz ohne Gehäuse, für Einbau
Luftschütz mit spritzwassersicherem
Isolierstoffgehäuse (Makro-
Ion).
DT 25 25 A, 500 V~
MS ohne Gehäuse, für Einbau
MS mit spritzwassersicherem
Isolierstoffgehäuse (Makroion).
T 25 0,1...25 A,500V~
Relais zum Anbau an Luftschütze
D 10 bzw. D 25, oder mit Grundplatte
auch für separate Montage
verwendbar.